МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3» Г. ГАВРИЛОВ-ЯМА

152241, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Чернышевского, д.1,
тел./факс (48534)2-32-78

ОКПО 21718768, ОГРН 1027601071629, ИНН 7616005190

ПРИКАЗ
19.12.2019       № 252\01-02
Об утверждении Положения о телефоне доверия «Антикоррупция» муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3»
г. Гаврилов-Яма
На основании письма управления по противодействию коррупции Правительства Ярославской области « О типовом положении», в целях реализации мероприятий ОЦП «Противодействие коррупции в Ярославской области» на 2018 – 2020 годы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о телефоне доверия «Антикоррупция» муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3»  г. Гаврилов-Яма(Приложение к приказу).

2. Определить телефонный номер (48534)23278, как номер телефона доверия «Антикоррупция» в МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма.
3. Ответственность за техническое сопровождение функционирования телефона доверия «Антикоррупция»возлагается на секретаря школы Побойкову Е.Н.
4. Определить круг лиц, допущенных к информации, полученной по телефону доверия «Антикоррупция»:

1) Онегина-Кузьмина Наталия Павловна, директор МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма;

2) Белянина Марина Николаевна, заместитель директора по ВР;

3) Побойкова Екатерина Николаевна, секретарь;

4)  Крылова Ольга Юрьевна, председатель первичной профсоюзной организации.

5. Лица, указанные в п.4. данного приказа несут персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности полученных сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Побойковой Е.Н. в течение 3 рабочих дней разместить копию приказа и Положение о телефоне доверия «Антикоррупция» муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3»  г. Гаврилов-Яма на  официальном сайте МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://soch3gavyam.edu.yar.ru/protivodeystvie_korruptsii.html.
7. Довести содержание приказа до всех сотрудников МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма
8. Приказ вступает в силу с момента подписания.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                 Н.П.Онегина–Кузьмина

Приложение 1.
Положение
о телефоне доверия «Антикоррупция»

муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 3»  г. Гаврилов-Яма
1. Настоящее положение определяет правила организации работы телефона доверия «Антикоррупция» по вопросам противодействия коррупции муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3»  г. Гаврилов-Яма (далее – школа, МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма).

2. Телефон доверия «Антикоррупция» – канал связи с гражданами и юридическими лицами, созданный в целях получения дополнительной информации для совершенствования деятельности организации по вопросам противодействия коррупции, оперативного реагирования на возможные коррупционные проявления в деятельности работников организации, а также для обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и юридических лиц.

3. По телефону доверия «Антикоррупция» принимается и рассматривается информация о фактах:

 – коррупционных проявлений в действиях работников школы;

 – конфликта интересов в действиях работников школы;

 – несоблюдения работниками школы требований Антикоррупционной политики МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма и законодательства Российской Федерации.

4. Информация о функционировании телефона доверия «Антикоррупция» и о правилах приема обращений размещается на официальном сайте МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://soch3gavyam.edu.yar.ru/protivodeystvie_korruptsii.html.

5. Телефон доверия «Антикоррупция» устанавливается у лица, ответственного за реализацию Антикоррупционой политики МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма.

6. Телефон доверия «Антикоррупция» функционирует в рабочие дни с 8.30 до 16.00

7. Время приема одного обращения не может составлять более 3 минут.

9. Примерный текст сообщения, который должен воспроизводиться при разговоре с абонентом: «Здравствуйте, Вы позвонили по телефону доверия «Антикоррупция» МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма». Время Вашего обращения не должно превышать 3 минут. Пожалуйста, назовите свою фамилию, имя, отчество, номер контактного телефона, почтовый адрес для  и передайте Ваше сообщение о фактах коррупции и иных нарушениях законодательства о противодействии коррупции, совершенных работниками школы. Анонимные обращения и обращения, не касающиеся коррупционных действий работников школы, не рассматриваются, конфиденциальность Вашего обращения гарантируется. Обращаем Ваше внимание на то, что статьей 306 Уголовного кодекса Российской Федерации предусмотрена уголовная ответственность за заведомо ложный донос о совершении преступления».

11. Все обращения, поступающие по телефону доверия «Антикоррупция», незамедлительно вносятся в журнал регистрации обращений граждан и организаций, поступивших по телефону доверия «Антикоррупция» по вопросам противодействия коррупции (далее – Журнал).Форма Журнала предусмотрена приложением № 1 к настоящему Положению, обращения оформляются по форме, предусмотренной приложением № 2 к настоящему Положению. Журнал должен быть прошит и пронумерован, а также заверен оттиском печати организации.

12. Обращения, поступающие по телефону доверия «Антикоррупция», не относящиеся к информации о фактах, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, анонимные обращения (без указания фамилии гражданина, направившего обращение), а также обращения, не содержащие почтового адреса или номера контактного телефона,регистрируются в Журнале, но ответ на обращение не направляется.

13. Организацию работы телефона доверия «Антикоррупция» осуществляют лица, ответственные за реализацию Антикоррупционной политики организации, которые:

 – регистрируют обращение в Журнале;

 – при наличии в обращении информации о фактах, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, направляют обращение руководителю организации не позднее следующего рабочего дня с момента его поступления для обеспечения рассмотрения в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

 – анализируют и обобщают обращения, поступившие по телефону доверия «Антикоррупция», в целях разработки и реализации антикоррупционных мероприятий в МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма.

14. Ответственность за техническое сопровождение функционирования телефона доверия «Антикоррупция» осуществляется лицом, определяемым руководителем организации.

15. Работники МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма, допущенные к информации, полученной по телефону доверия «Антикоррупция», несут персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности полученных сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1 к Положению о телефоне доверия «Антикоррупция» муниципального общеобразовательного  учреждения «Средняя школа № 3»  г. Гаврилов-Яма
Журнал

регистрации обращений граждан и организаций, поступивших

по телефону доверия «Антикоррупция» по вопросам противодействия коррупции муниципального общеобразовательного  учреждения «Средняя школа № 3»  г. Гаврилов-Яма
	N п/п
	Дата, время регистрации обращения
	Краткое содержание обращения
	Ф.И.О. абонента (при наличии информации)
	Адрес, телефон абонента (при наличии информации)
	Ф.И.О. работника организации, обработавшего обращение, подпись
	Принятые меры

к Положению о телефоне доверия «Антикоррупция» муниципального общеобразовательного  учреждения «Средняя школа № 3»  г. Гаврилов-Яма
Обращение,

поступившее на телефон доверия «Антикоррупция» по вопросам

противодействия коррупции в  МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма

  г. Гаврилов-Яма
Дата, время:

__________________________________________________________________

(указывается дата, время поступления обращения на телефон доверия «Антикоррупция»)

Фамилия, имя, отчество, название организации:

__________________________________________________________________

(указывается Ф.И.О. гражданина, название организации, либо делается

__________________________________________________________________

запись о том, что гражданин не сообщил Ф.И.О.,

___________________________________________________________________

                                        название организации)

Место проживания гражданина, юридический адрес организации:

__________________________________________________________________

(указывается адрес, который сообщил гражданин,

__________________________________________________________________

либо делается запись о том, что гражданин адрес не сообщил)

Контактный телефон:

__________________________________________________________________

(номер телефона, с которого звонил и/или который сообщил гражданин,

__________________________________________________________________

  либо делается запись о том, что телефон не определился и/или гражданин

номер телефона не сообщил)

Содержание обращения:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Обращение принял:

__________________________________________________________________

    (должность, фамилия и инициалы, подпись лица, принявшего обращение)

Регистрационный номер в журнале

регистрации обращений            ________________________

Дата регистрации обращения       «__» ___________ 20__ г.